報道関係各位

2012年 10月 11日

株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、「AIMER」公式通販サイト立ち上げを「スパイラルEC®」で支援

～ パイプドビッツのアパレルEC専門チームがプロデュース ～

　情報資産プラットフォームを活用したソリューションを提供する株式会社パイプドビッツ（本社：東京都

港区、代表取締役社長 CEO：佐谷宣昭　証券コード3831、以下「パイプドビッツ」）は、株式会社三松（本

社：東京都新宿区、代表取締役：齋藤徹）が運営するフォーマルドレスブランド「AIMER（エメ）」の公式通

販サイト「AIMER Online Store」＜URL： http://store.aimer.jp/ ※PC、スマートフォン、フィーチャーフォ

ン、タブレット対応＞の2012年 10月 11日立ち上げにあたり、アパレル特化型ECプラットフォーム「スパ

イラルEC®」を提供し、企画・制作・構築を支援したので、お知らせいたします。

　パイプドビッツが提供する「スパイラルEC®」は、ECサイトの運営の障壁となっていたコスト、運営リ

ソース、ノウハウなどの課題に対するソリューションを提案し、SPA(*1)や直販によるブランドECサイトの

成功を支援します。

*1　SPAとは：アパレル製造小売専門店型の事業形態のこと

■　「スパイラルEC®」 を選んだ理由（「AIMER」ご担当者の声 ）

　「ブランドのオンラインストアを初めてオープンするにあたり、弊社の別ブランドでの実績や、他のアパ

レルブランドさんでの実績、また、アパレル特化のシステムが決め手となりました。担当の平野さん（パイ

プドビッツ プロデューサー）が、システム面に関する詳しい説明や、運営の相談を親身にしてくださったこ

とも大きかったと思います。」

■　担当プロデューサーのサイト構築ポイント　（パイプドビッツ　プロデューサー　平野）

　「結婚式、披露宴、パーティーなど特別な日のパーティドレスを販売するAIMER様では、商品を買いやす

く、商品着用のイメージを伝えるサイト作りがポイントでした。

　全ページのサイドメニューに検索スペースを設置することで、複数の検索項目から商品を探しやすくし、

各商品のカテゴリのバナーを TOPページに設置して、欲しい商品にすぐたどり着けるようにしました。また、

TOPページにシーズンイメージ・コーディネートを大きく表現する等、ブランドイメージを崩さずに、複数

商品との組み合わせ購入を提案できるオンラインストアを構築しました。」

■　エメ公式通販サイト「AIMER online store」　オープニングフェア

・期間限定で、全品送料無料でお届け(通常：送料735円)

・新規会員登録時、100ポイント(1,000円相当)をプレゼント

・AIMER online store 限定、スペシャルプライスドレスを販売

- 1/2-

http://store.aimer.jp/

■ 　「スパイラルEC®」とは

　パイプドビッツが提供する、アパレル特化型ECプラットフォーム「スパイラルEC®」は、アパレルECサイ

ト構築に特化した機能を揃えた、安全で信頼性の高いクラウドシステムです。アパレル業界に精通した経験

豊富な担当プロデューサが、ECサイトの運営の障壁となっていたコスト、運営リソース、ノウハウなどの課

題に対するソリューションを提案し、SPAや直販によるブランドECサイトの成功を支援します。

URL： http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/

■　「スパイラルEC®」に関するお問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/）

アパレル・ファッションソリューション事業部　プロデュース部： 平野

受付時間：平日10：00～18：00（12/28～1/3を除く）

TEL：03-5575-6650　FAX：03-5575-6677

E-mail ： spiral-ec@pi-pe.co.jp

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当：立花

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

E-mail ： pr@pi-pe.co.jp

　記載された社名や製品名は各社の商標または登録商標です。

- 2/2-

エメ公式通販サイト「 AIMER online store 」　 PCサイト

mailto:pr@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/
mailto:spiral-ec@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/